
 

Prosjektbeskrivelse 

Naturglede Hordaland 2017 

 

Deltakere på Naturgledeturen “Jakten på regnskogen” i Fana 2. juni 2015 lærer om boreonemoral regnskog av aktive i 

Naturvernforbundet Hordaland. Foto: André Marton Pedersen. 

Sammendrag 

I sammenheng med Friluftslivets år 2015, fikk Naturvernforbundet Hordaland 

støtte til å spre naturglede gjennom flere turer og –arrangementer fra 

Friluftslivets år, Haldor Viriks legat, Sparebanken Vest og Naturvernforbundet 

sentralt. Selv om ressursene til å gjøre turene kjent var små, var responsen og 

naturgleden meget stor, og vi videreførte prosjektet med støtte fra 

Miljødirektoratet og Hordaland Fylkeskommune i 2016. Vi ønsker derfor å 

stimulere til mer naturglede, engasjement og kunnskap gjennom fysisk aktivitet i 

nærnaturen i Hordaland i 2017. Vi vil gjennomføre minst 2 naturgledeaktiviteter 

for folk i alle aldre, om finansieringen tillater det. Samlet søknadsbeløp for å 

gjennomføre disse aktivitetene er 296 000. I tillegg vil det legges inn en stor 



 

egeninnsats fra våre frivillige og samarbeidende organisasjoner. 

 

Bakgrunn 

 

 

 

 

Siri Vatsø Haugum og Åshild Idsø 

(aktive i Naturvernforbundet 

Hordaland) undersøker mose 

under arrangementet “Jakten på 

regnskogen” i Fana 2. juni 2015. 

Foto: André Marton Pedersen. 

 

 

 

 

 

I Hordaland er det mange flotte naturperler, men naturmangfoldet og artene som befinner seg der, er 

lite kjente. Rezi Faye var en viktig pådriver for nærmiljøturer i Hordaland på 70‐tallet og bidro til å 

arrangere kunnskapsbaserte turer en gang i måneden. I 2015 gjenopptok Naturvernforbundet 

Hordaland denne tradisjonen, inviterte kompetente naturguider og lot flere innbyggere få bedre 

kjennskap til sin nærnatur gjennom prosjektet Naturglede Hordaland. 

 

Naturvernforbundet Hordaland har også i nyere tid delt 

naturkunnskap. En høstkveld i 2012 spaserte 40 små og 

store bergensere rundt i Bergens gater med blikket 

stivt mot himmelen og pipende detektorer i handa. Det 

var ikke snakk om forvillede cruiseturister eller 

romvesenentusiaster, men Bergen kommune og 

Naturvernforbundet som identifiserte flaggermus i 

Nygårdsparken som en del av den europeiske 

flaggermusnatta. I 2014 ble 340 barn tatt med ut i 

naturen gjennom «Den naturlige skolesekken». 8 

naturguider lærte barna om planter og dyr i skolens 

nærområde, og hvordan artene og 

økosystemtjenestene, påvirkes av menneskelig aktivitet. I 2015 ble 230 lærelystne tatt med på 

oppdagelsesferder der de ble kjent med verdier i sin nærnatur, som temperert regnskog i Fana, hule 



 

eiker i Kanadaskogen, myr som karbonlager, spiselig natur, og viktige arter som elvemuslingen i 

Haukåsvassdraget. Basert på blant annet disse erfaringene ønsker vi i 2017 å bidra til minst to 

naturgledeturer fortrinnsvis for barnefamilier. I planlegging og gjennomføring av arrangementene vil vi 

bygge videre på erfaringer og utveksle erfaringer med andre fylkeslag i Naturvernforbundet, som 

Naturvernforbundet i Rogaland. 

 

Målsetninger 

Vi har følgende mål med våre aktiviteter: 

● Stimulere til naturglede, engasjement og økt naturkunnskap gjennom fysisk aktivitet i nærnaturen. 

Delmål: 

● Arrangere to naturgledeturer i nærmiljøet og invitere deltakere fra nærliggende barne‐, ungdom og 

videregående skoler. 

● Øke deltakernes kunnskap om naturen, og utfordringer den stilles ovenfor. 

● Skape sosiale og lærerike rom for deltakelse på tvers av kulturer og aldersgrupper i deres nærmiljø. 

● Lære deltakerne hvordan de selv kan være med å kartlegge og ta vare på naturen i Hordaland, og 

bygge engasjement som varer utover deltakelsen i aktivitetene. 

 

Vi ønsker å skape engasjement som 

rekker utover deltakelse på 

prosjektaktivitetene, i tid og sted. 

Derfor vil gjennom 

Naturgledeaktivitetene spre 

kunnskap blant barn og voksne om 

hvilke verdier som finnes i vår 

nærnatur, og hvordan en selv enkelt 

kan engasjere seg i å ta vare på 

denne. Det kan for eksempel være 

aktuelt å la deltakere selv ta del i 

registrering av prioriterte arter og 

utvalgte naturtyper under 

arrangementene våre. Gjennom å spre naturglede og denne typen kunnskap, ønsker vi å få med flere på 

tur, og gjøre det enklere for folk flest å oppleve mestring og deltakelse i å beskytte sin nærnatur. For å 

spre slikt engasjement og kunnskap også til personer som ikke deltar på arrangementene, vil vi legge 

vekt på mest mulig frivillig gjennomføring av arrangementer. Ved å involvere en praktikant og frivillige, 

blant annet fra biologistudiet ved Universitetet i Bergen, vil vi også gi disse verdifull kompetanse i å spre 

kunnskap og engasjement. For å sørge for sikker gjennomføring av arrangementer, vil vi blant annet 

også gi frivillige og praktikanter som skal være turledere, tilbud om kurs i førstehjelp. Størst mulig grad 



 

av frivillig gjennomføring frigjør tid til annonsering og mediearbeid. Den økonomiske støtten til 

prosjektet er svært viktig for å muliggjøre dette. Støtten styrker også det viktige og tidkrevende arbeidet 

med koordinering av den frivillige innsatsen, som igjen er med å skape økt engasjement.  

 

Målgrupper 
Hovedmålgruppen er personer som sjelden ferdes i naturen. Vi vil derfor ha hovedfokus på lette turer 

som gjør slik at flere både kan lære og samtidig komme seg i aktivitet. 

Noen av aktivitetene vil være spesielt rettet mot familier. Gjennom vår kontakt med egne medlemmer, 

Miljøagentene, Bærekraftige liv, Kirkens Bymisjon, Bergen og Hordaland turlag og skoler vil vi kunne nå 

denne gruppen.  

Vi ser også i vårt øvrige arbeid at det er mange fremmedspråklige som er interessert i å være med i 

Naturvernforbundet, men språkutfordringer gjør dette utfordrende. På turer og utendørsaktiviteter er 

ikke språket like viktig, og derfor kan dette også gjøre det lettere for folk som er nyankomne i Norge til å 

bli med. Gjennom kontakt med samarbeidspartnere som Batteriet i Bergen, Propter Familia og Kirkens  

Bymisjon, vil vi kunne nå denne gruppen. Vi vil dessuten henvende oss til skoler og institusjoner der 

mange har minoritets‐ og innvandringsbakgrunn. Det kan være aktuelt å videreføre samarbeid med 

Tolketjenesten i Bergen kommune, for å tilpasse arrangementer til nye språkgrupper, dersom 

finansieringen tillater det. 

 

Prosjektaktiviteter 

I løpet av 2017 ønsker vi å arrangere minst 2 naturgledeaktiviteter i nærmiljøet. 

Naturgledeturer 

Vi ønsker å organisere minst to naturgledeturer i 2017. Disse turene skal gjøre naturen bedre kjent, 

skape sosiale relasjoner og spre engasjement for naturen. 

Aktuelle steder å reise i nærområdet er Kanadaskogen, Hordnesskogen, Smøråsen, Bybaneskogen, 

Fløyfjellet, Arboretet og strandsonen i Hordaland. Vi vil prioritere steder som enkelt kan nås med 

kollektivtransport og gange. Med naturguide og en god beskrivelse av veien, vil dette gjøre det enklere 

for flere å oppdage nye naturområder i nærområdet. Disse stedene er også aktuelle for familieopplegg i 

naturen. 

Arrangementet vil fortrinnsvis legges til en helg. Vi vil bygge på erfaringene fra våre arrangementer som 

«Jakten på regnskogen i Fana» 2. juni 2015 og «Sopp, urskog og hule eiker – Kanadaskogens skjulte 

skatter» 18. oktober 2015, i tillegg til aktivitetsopplegg som «Fuglebingo», utarbeidet av 

Naturvernforbundet i Rogaland. Vi vil rekruttere frivillige, fortrinnsvis biologistudenter, for å være med 

som naturguider på Naturgledeturene. Her vil det kunne være aktuelt å inkludere aktiviteter som 

Fuglebingo, Naturskattejakt (etter viktige arter og naturtyper, i tillegg til spiselig natur som sopp eller 

bær), natursti for barn og voksne, kurs i tilberedelse av mat med viltvoksende ingredienser m.m. Fra vårt 



 

arbeid med «Naturglede Hordaland» i 2015 og 2016, og prosjektet «Den naturlige skolesekken», har vi 

mye utstyr og mange frivillige med relevant kunnskap og erfaring. I tillegg har blant annet bladet Barn i 

Byen, Miljøagentene, Bærekraftig liv på Nattland og Sædalen (et område med mange barnefamilier og 

nærnatur), og Empo – flerkulturelt ressurssenter (Kirkens Bymisjon Bergen) vist interesse for å spre 

informasjon om slike arrangementer. Dette vil forenkle arbeidet med å nå ut med informasjon om 

arrangementet til familier. Vi har også medlemmer og kontaktpersoner med erfaring fra 

integreringsarbeid, og kontakt med skoler i områder med høy minoritetsandel. Dette vil forenkle 

arbeidet med å nå ut til personer med minoritetsbakgrunn. 

 

 

Milepæler Naturglede Hordaland 2017 

 

Januar – april  Prosjektutvikling‐ og finansiering. 

 Skape engasjement, rekruttere og gi 
opplæring til ytterligere naturguider 

mai - juni  Planlegging fortrinnsvis av to 
Naturgledeturer basert på mottatt støtte 
og antall naturguider. 

 Koordinere med samarbeidspartnere  

 Legge ut informasjon om aktivitetene på 
Naturvernforbundets nettsider, samt i 
andre relevante informasjonskanaler. 

Juli - oktober  Gjennomføre fortrinnsvis to 
naturgledeturer. 

 Skape engasjement, annonsere og 
markedsføre arrangementer, kontakte 
media. 

Oktober - desember  Prosjektevaluering, rapportering og 
videreutvikling. 

 

 

Organisasjon 

Aktivitetene og arrangementene beskrevet, vil vi arrangere på egen hånd eller i samarbeid med andre 

relevante organisasjoner, der det er hensiktsmessig. Vi har et stort nettverk av organisasjoner, forum og 

allianser vi samarbeider med, deriblant Forum for natur og friluftsliv, Bergen og Hordaland turlag, Natur 

og Ungdom, Miljøagentene og Norsk Ornitologisk Forening i Hordaland. 

Det kan være også aktuelt å inkludere og legge noen av aktivitetene til andre fellesarrangementer, slik 

som Naturglede‐aktiviteter i sammenheng med Byfjellsdagen eller Aboretetsdag i Bergen. 

Vi vil i året som kommer også til å satse mer på å gi målrettet informasjon om våre aktiviteter til 



 

organisasjoner, foreninger, institusjoner og liknende med en høy andel med minoritetsbakgrunn. 


